
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 

Il Responsabile del Servizio 

Prot. N. 471/21 
ORDINANZA N. 1 DEL 22/01/2021 

 
OGGETTO: Divieto di pesca nella Riserva Comunale fino a revoca           

 
Considerati gli eventi alluvionali che hanno colpito il Comune di Ormea nei giorni 02 e 03 Ottobre 
2020; 
Rilevato che tali eventi hanno modificato in modo significativo la struttura dell’alveo dei fiumi e dei 
torrenti che scorrono nel territorio comunale, depositando quantitativi enormi di sedimenti e rompendo 
le arginature; 
Considerato inoltre che la data prevista per la apertura annuale della pesca è il giorno 28 Febbraio 2021;  
Considerato che nel corso dei prossimi mesi saranno necessari interventi atti a ripristinare il corso 
fluviale del Fiume Tanaro e del Torrente Armella;  
Considerato che tali interventi comporteranno la presenza per lungo tempo di mezzi d’opera nell’alveo 
e sulle arginature dei suddetti corsi d’acqua;  
Ritenuto pertanto di procedere a istituire il divieto di pesca nell’ambito della Riserva Comunale di 
Pesca; 
Ravvisata la necessità di dover adottare i necessari provvedimenti; 
Vista la Delibera di G.C. n. 14 del 17/02/2017; 
Visto l’articolo 1 del T.U.L.P.S. - R.D. 18-06-1931, n.773; 
per quanto di competenza,  
 

ORDINA 

 
Che, a partire dal giorno 28 Febbraio 2021 fino a revoca della presente ordinanza, 
sia vietata la pesca in tutta la Riserva Comunale, costituita dal Torrente Armella e 
dal Fiume Tanaro per il tratto compreso nel territorio comunale; precisando che 
non rientrerà in tale divieto il tratto di fiume Tanaro in concessione alla Riserva 
Società Turi Pesca. 
Gli Agenti delle Forze di Polizia sono incaricati di vigilare sull’esatta osservanza della presente 
Ordinanza. 
Copia della presente ordinanza viene altresì inviata al Comando Stazione Carabinieri di Ormea, 
all’Ufficio Tecnico Comunale e alla Provincia di Cuneo - Settore Caccia e Pesca. 
Contro la presente Ordinanza è ammissibile ricorso al TAR di Torino entro 60 giorni ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla notificazione o piena conoscenza del 
presente provvedimento. 
 
Ormea, 22 Gennaio 2021 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        (Italo VINAI) 
 


